Администрация муниципального образования
«Высоцкое городское поселение» Выборгского района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября 2019 г.                          № 261

О внесении изменений в постановление администрации МО
«Высоцкое городское поселение» № 199 от 27.12.2018г. «Об
утверждении муниципального задания муниципальному
бюджетному учреждению МБУ «Высоцкая городская
библиотека» муниципального образования «Высоцкое
городское поселение» Выборгского района Ленинградской
области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

           В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в
соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Высоцкое
городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об утверждении положения о
формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и муниципальными
автономными учреждениями муниципального образования «Высоцкое городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области» от 29.12.2017г. № 210 (с изменениями),
администрация МО 2высоцкое городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в постановление администрации МО «Высоцкое городское поселение» «Об
утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению МБУ
«Высоцкая городская библиотека» муниципального образования «Высоцкое городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» от
27.12.2018г. №199 следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Муниципальное задание МБУ «Высоцкая городская библиотека» на
2019 год и плановый период 2020-2021 годов» изложить в новой редакции, согласно
Приложению1 к настоящему постановлению.
        1.2. Приложение 2 «Расчет объема финансового обеспечения выполнения муниципального
задания МБУ «Высоцкая городская библиотека» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
изложить в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг».
   3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                    С.Е. Сахаровский

Приложение 1
 к постановлению администрации

муниципального образования
 «Высоцкое городское поселение»

Выборгского района
Ленинградской области

                                                                                от 15.10.2019   года № 261
Муниципальное задание

МБУ «Высоцкая городская библиотека»
(наименование бюджетного (автономного) учреждения)

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
Муниципальные услуги (работы)

№ Наименование Реестровый номер Тип Категория потребителей
1 «Библиотечное, библиографическое и

информационное обслуживание пользователей
библиотеки  (в стационарных условиях)»

910100О.99.0.ББ83АА00000 услуга Физические лица

2 «Организация и проведение мероприятий » 900400О.99.0.ББ72АА00000 услуга Физические лица

Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальных услуг (работ)

№ Муниципальная услуга (работа) Показатель объема ед. изм.

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных
показателей качества и (или)

объема услуг (работ) (в процентах
или в абсолютных показателях)

2019 год 2020 год 2021 год

1 «Библиотечное, библиографическое
и информационное обслуживание
пользователей библиотеки  (в
стационарных условиях)»

Количество посещений Единица 5% 4344 4345 4345

2
«Организация и проведение
мероприятий »

Количество участников
мероприятий

Человек 5% 1372 1372 1372

  Показатель качества
1 «Библиотечное, библиографическое

и информационное обслуживание
пользователей библиотеки  (в
стационарных условиях)»

Динамика посещений
пользователей библиотеки
(реальных и удаленных) по

сравнению с предыдущим годом

% 5% 76,0 100,0 100,0

2
«Организация и проведение
мероприятий »

Динамика количества участников
по сравнению с утвержденным

планом
% 5% 100,0 100,0 100,0

Порядок оказания муниципальных услуг
№ Муниципальная услуга Нормативные правовые акты, устанавливающие порядок оказания муниципальной услуги
1

«Библиотечное, библиографическое и
информационное обслуживание
пользователей библиотеки  (в
стационарных условиях)»

 Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ (с изм. и доп.) "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации"

  Федеральный закон от 29.12.1994 N 78-ФЗ (с изм. и доп.) "О библиотечном деле"
 Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки. Принят Конференцией Российской

библиотечной ассоциации, XIII Ежегодная сессия, 22 мая 2008, г. Ульяновск.
 Областной закон Ленинградской области от 03.07.2009 N 61-оз (с изм. и доп.) "Об организации

библиотечного обслуживания населения Ленинградской области общедоступными библиотеками"
(принят ЗС ЛО 17.06.2009)

2 «Организация и проведение мероприятий»

 Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ (с изм. и доп.) "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации"

 Закон РФ "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (утв. ВС РФ 09.10.1992 N 3612-
1) (с изм. и доп.)

Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
Предоставляется муниципальным учреждением:
- ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
- ежегодно в срок до 01 февраля, следующего за отчетным годом

№ Муниципальная услуга (работа),
составляющая

Показатель ед. изм. План Факт на
отчетную

дату

Пояснения*

1 «Библиотечное, библиографическое и
информационное обслуживание
пользователей библиотеки  (в стационарных
условиях)»

2 «Организация и проведение мероприятий »

* В качестве пояснений указываются причины отклонения фактического значения от планового.

Порядок контроля за исполнением муниципального задания
Контроль за исполнением муниципального задания осуществляется в соответствии с Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

Муниципальное задание подлежит досрочному прекращению при наступлении одного из следующих условий:
- окончание периода действия разрешительных документов, выданных муниципальному учреждению;
- ликвидация муниципального учреждения;
- иные

Приложение 2
 к постановлению администрации

муниципального образования
 «Высоцкое городское поселение»

Выборгского района
Ленинградской области

                                                                                 от 15.10.2019г. года   № 261
Расчет объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания

МБУ «Высоцкая городская библиотека»
 (наименование муниципального учреждения)

Наименование муниципальной услуги

Нормативные
затраты на

оказание услуги,
выполнение
работы, тыс.

руб. за ед.

Объем
муниципальной
услуги/работы

(ед.)

Поправочный
коэффициент

на содержание
услуги

(работы), раз.

Затраты на
содержание
имущества

муниципального
учреждения, тыс.

руб.

Средний
размер платы
потребителей,
тыс. руб. за ед.

Сумма финансового
обеспечения выполнения

муниципального
задания, тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
Услуга №1
«Библиотечное, библиографическое и информационное
обслуживание пользователей библиотеки  (в стационарных
условиях)»

0,50732 4344 1 32,8 0 2236,6

Услуга №2
«Организация и проведение мероприятий »

1,38535 1372 1 10,4 0 1911,1

Итого 2019 год - 5716 - 43,2 - 4147,7
Услуга №1
«Библиотечное, библиографическое и информационное
обслуживание пользователей библиотеки  (в стационарных
условиях)»

0,51422 4345 1 18,9 0 2253,2

Услуга №2
«Организация и проведение мероприятий »

1,22522 1372 1 6,0 0 1687,0

Итого 2020 год - 5717 - 24,9 - 3940,2

Услуга №1
«Библиотечное, библиографическое и информационное
обслуживание пользователей библиотеки  (в стационарных
условиях)»

0,51643 4345 1 19,1 0 2263,0

Услуга №2
«Организация и проведение мероприятий »

1,23317 1372 1 6,0 0 1697,9

Итого 2021 год - 5717 - 25,1 - 3960,9

	           В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Высоцкое городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об утверждении положения о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями муниципального образования «Высоцкое городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» от 29.12.2017г. № 210 (с изменениями), администрация МО 2высоцкое городское поселение»